76/2021

TOMADA DE PREÇO  Nº. 1  1  /2021  

LC N°. 76/2021; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA; EDITAL: TOMADA DE 

PREÇO – TP 11/2021; CONTRATADO: HJN CONSTRUÇÕES EIRELI.; OBJETO: REFORMA E 

AMPLIAÇÃO CEI ELVIRA SARTORELLI ROSA..; VALOR R$ 472.616,71 (QUATROCENTOS E 

SETENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS); 

ASSINATURA: 14 DE OUTUBRO DE 2021; PREFEITURA DE BOITUVA, 19 DE OUTUBRO DE 

2021.SUELI APARECIDA HUNGARO -SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO LC 61/2021
TOMADA DE PREÇOS 09/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DE BOITUVA. CONTRATADA: VIVA CONSTRUÇÕES E  SERVIÇOS
LTDA OBJETO: AMPLIAÇÃO  DO  CENTRO  EDUCAÇÃO  INFANTIL  PROF.ª  HELENA  MOURO
NOGUEIRA – PARQUE NOVO MUNDO. VALOR: R$ 246.200,43 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL,
DUZENTOS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS). DATA DE ASSINATURA: 09 DE SETEMBRO DE
2021. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES EXECUÇÃO DA OBRA 90 DIAS. BOITUVA, 19 DE OUTUBRO DE
2021. SUELI APARECIDA HUNGARO – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Decreto

Artigo 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito adicional 

Suplementar por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 394.000,00 (Trezentos e Noventa e Quatro Mil Reais) e por anulação 

no valor de R$ 610.286,00 (Seiscentos e Dez Mil, Duzentos e Oitenta e Seis Reais), Totalizando o valor de R$ 1.004.286,00 

(Hum Milhão e Quatro Mil, Duzentos e Oitenta e Seis Reais), nas seguintes dotações orçamentárias, categorias econômicas e 

funcional programática, a saber: 

Item Tipo de Crédito Ficha Dotação Crédito Recurso 
 3 Crédito Especial 839 02.02.05-04.131.0003.2016-3.3.90.39  1.000,00  0,00 
 4 Anulação de Dotação 838 02.02.05-04.122.0003.2089-3.3.90.46  0,00  1.000,00